

Autorità d'Ambito Torinese A.T.O. 3

Via Lagrange, 35 - 10123 TORINO

Codice Fiscale 08581830018

Bilancio al 31 dicembre 2020

SITU AZIONE PATRIMONIALE**ATTIVO**

Esercizio

2020

Esercizio

2019

A) CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI DOVUTI

I -Parte già richiamata

II-Parte non richiamata

Tot. CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI DOVUTI (A)	0	0
--	----------	----------

B) IMMOBILIZZAZIONI**I-IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

3) Diritti di brevetto industriale e diritti

di utilizzazione delle opere dell'ingegno

342

683

Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	342	683
--	------------	------------

II-IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

2) Impianti e macchinario

3.953

7.906

3) Attrezzature industriali e commerciali

112

223

4) Altri beni

16.931

4.549

Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	20.996	12.678
--	---------------	---------------

III-IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Totale IMMOBILIZZAZIONI (B)	21.338	13.361
------------------------------------	---------------	---------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE**I-RIMANENZE****II-CREDITI**

1) Crediti verso clienti

a) esigibili entro eserc. success.

785.561

753.069

Totale crediti verso clienti	785.561	753.069
-------------------------------------	----------------	----------------

5quater) Crediti verso altri

a) esigibili entro eserc. success.

19.892

12.879

Totale CREDITI	805.453	765.948
-----------------------	----------------	----------------

III-ATTIVITA' FINANZIARIE**IV-DISPONIBILITA' LIQUIDE**

1) Depositi bancari e postali

4.867.419

5.377.838

3) Danaro e valori in cassa

369

304

Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	4.867.788	5.378.142
--------------------------------------	------------------	------------------

Totale ATTIVO CIRCOLANTE (C)	5.673.241	6.144.090
-------------------------------------	------------------	------------------

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

2) Ratei e risconti attivi diversi	13.793	95
Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI (D)	13.793	95
TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)	5.708.372	6.157.546
P A S S I V O		
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione	690.088	2.286.792
II - Riserva da sovrapprezzo azioni		
III - Riserve di rivalutazione		
IV - Riserva legale		
V - Riserve statutarie		
VI - Riserva per az. proprie in portaf.		
VII - Altre riserve		
1) Riserva per arrotondamento all'unità di Euro	0	2
Totale Altre riserve	0	2
VIII- UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO		
IX - UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	583.369	529.785
Totale PATRIMONIO NETTO (A)	1.273.457	2.816.579
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Fondo iniziative sul territorio	21.021	17.522
2) Fondo per la coop. internazionale	45.813	32.959
3) Fondo sostenibilità ambientale	100.000	
4) Fondo interventi programma investimenti	3.948.179	2.879.759
5) Fondo rischi	15.000	15.000
Totale FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	4.130.013	2.945.240
C) TRATTAM. FINE RAPP. LAVORO SUBORD. (C)		
D) DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
a) esigibili entro eserc. success.	44.622	39.633
12) Debiti tributari		
a) esigibili entro eserc. success.	21.243	23.086
13) V/Istituti previdenziali		
a) esigibili entro eserc. success.	24.462	24.657
14) Altri debiti		
a) esigibili entro eserc. success.	214.575	308.351
Totale DEBITI (D)	304.902	395.727
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
TOTALE PASSIVO	5.708.372	6.157.546
C O N T O E C O N O M I C O		
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle prestazioni	1.539.787	1.507.288
5) Altri ricavi e proventi (attiv. ordin.)	11.628,00	7.491,00
Totale VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	1.551.415	1.514.779
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		

6a) Beni di consumo diversi per funzionamento	1.973	1.203
6b) Spese per progetto comunicazione	0	0
6c) Spese per rappresentanza	31	96
Totale Costi per acquisti di beni diversi	2.004	1.299
7) Per servizi		
7a) Servizi diversi esterni	44.796	51.010
7b) Servizi diversi di funzionamento	23.162	24.449
7c) Assicurazioni	13.690	15.608
7d) Servizi diversi - Convenzione provincia Torino	60.000	60.000
7e) Servizi per progetto comunicazione	0	0
Totale Costi per Servizi	141.648	151.067
8) Per godimento di beni di terzi		
8a) Locazione sede	86.948	84.890
8b) Altre locazioni	1.812	1.289
Totale Costi per godimento beni di terzi	88.760	86.179
9) Per il personale		
9a) Compensi al personale	399.126	472.656
9b) Oneri sociali	122.846	126.722
9c) Salario accessorio	113.403	41.552
9d) Personale in comando	0	0
9e) Altri costi del personale	8.155	10.701
Totale Costi per il personale	643.530	651.631
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortam. immobilizzaz. immateriali	342	977
b) ammortam. immobilizzaz. materiali	10.068	8.577
Totale ammortamenti ordinari	10.410	9.554
12) Accantonamenti per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione		
14a) Quote associative	41.003	42.125
14b) Altri oneri di gestione	3.896	4.489
Totale Oneri diversi di gestione	44.899	46.614
Totale COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	931.251	946.344
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZ. (A-B)	620.164	568.435
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizz.	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizz.	0	0
c) da titoli iscritti all'attivo circol.	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	39	41
Totale PROVENTI FINANZIARI	39	41
17) Interessi passivi e oneri finanziari		
a) per rapporti con istituti di credito	1.866	1.832
Totale ONERI FINANZIARI	1.866	1.832

DIFF. TRA PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-1.827	-1.791
---	---------------	---------------

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20) Proventi straordinari

21) Oneri straordinari

TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (E)	0	0
---	----------	----------

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B±C±D±E)	618.337	566.644
--	----------------	----------------

22) IRAP di competenza	-34.968	-36.859
------------------------	---------	---------

23) Risultato dell'esercizio	583.369	529.785
-------------------------------------	----------------	----------------

Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili

L'Organo amministrativo